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SPRAWOZDANIE RACHUNKOWE 

TOWARZYSTWA NAUKOWEGO 

WARSZAWSKIEGO 

NA ROK 1927 
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S T A N C Z Y N N Y Stan majątkowy 
Zł. gr-l Zł. gr.. 

S. Nieruchomości 
Dom przy ul. Śniadeckich nr. 8/5258 . . . . . . 556791 95 
Dom w Suwałkach 29260 
Plac w Sielc.ach . . . . . . . . . . . . . . 26442 74 
Łąki na Kępie Gocławskiej . 1 
Łąki w Suwalszczyźnie . . . . . . . . . . . 1 
Kułakowce (gub. m i ń s k a ) . . . . . . . . . . . 1 612497 69 

SI. Ruchomości 
Biura Zarządu w domu przy ul. Śniadeckich . . . . 1 

„ „ w Pałacu Staszica . . . . . . . . 1 
Sali posiedzeń w domu przy ul. Śniadeckich . . . . 1 
Biblioteki T. N. W. . . . . . . . . . . . . 1 
Instytutu biologji doświadczalnej: 

Zakładu fizjologji . . . . . . . . . 1 
„ biologji ogólnej . . . . . . 1 
„ embrjologji . . . . . . . 1 
„ Stacji na Wigrach . . . . . 1 

Warsztatu mechanicznego 1 5 
Instytutu nauk antropologicznych: 

Biura . . . . . . . . . . . . . 1 
Zakładu antropologji . . . . . . . 1 

„ etnologji . . . . . . . . 1 
Bibljoteki . . . . . . . . . . . 1 4 

Muzeum im. Majewskiego. . . . . . . . . . . 1 
Pracowni archeologicznej . . . . . . . . . . . 1 
Zakładu fizyki teoretycznej . . . . . . . . . . 1 
Pracowni neurobiologicznej . . . . . . . . . . 1 

„ mineralogicznej. . . . . . . . . . . 1 
„ radjologicznej . . . . . . . . . . . 1 

z oddziałem chemji koloidów . . . . . . . 1 
Gabinetu meteorologicznego. . . . . . . . . . 1 

„ nauk historycznych . . . . . . . . . 1 
„ „ e k o n o m i c z n y c h . . . . . . . . . 1 
„ botanicznego 1 
„ matematycznego . . . . . . . . . . 1 

- „ filologicznego . . . . . . . . . . . 1 
Obserwatorjum im. Jędrzejewicza 1 27 

Do przeniesienia . 612524|69 
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na 31 grudnia 1926 r. STAN BIERNY 

Zł. gr. IX. gr. 

32494 50 
33000 65494 50 

383896 22 

19000 
3964 
2569 
2688 
7008 

721 
1272 
8225 
1921 

1 
42 24 

3540 50 
700 

1351 
228 
213 40 

2910 
618 60 

9825 
461 78 

19170 02 

1 

8 
449390 72 

I. Wierzytelności hypoteczne 

Tow. Kred. m. Warszawy . . . . . . . 
Bank Gospodarstwa Krajowego 
Dar hr. J. Potockiego 

Fundusze wieczyste 

K. i A . Bernerów 
A . hr. Krasińskiego 
M. Kropiwnickiego 
St. Kostrowickiego 
Wychowańców Szkoły Głów 
M. Stołyhwowej . . . . 
R, Kuratowowej . . . . 
M. Kernbaurna . . . . 
M. Kernbaurna (nagrodowy) 
A . Cichowicza 
A . Kunkla * . 
J. Semadeniego 

Kubaszewskiej 
Dobieckiego 
Kryńskiego 

Eigera . . 
Sulimierskiego 

J-
E. 
M. 
J-
K. 
B. Chomicza . 
E. Majewskiego 
H. Radziszewskiego 
B. Chlebowskiego . 
Prawa zapisu B. Chlebowskiego do ogólnych fund. 
Legaty zapisu B. Chlebowskiego na rzecz: 

Kościoła Zbawiciela . 
Zakładu św. Jadwigi 
Tow. Hygienicznego 
Chluskiej 
Lipińskiej 
Roguskiej 
grobu. 
dożywocia 

nej 

Do przeniesienia 
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STAN CZYNNY Stan majątkowy 
Zł. i gT.I Zł. gr . 

Z przeniesienia . 612524 69 

¡11. W i e r z y t e l n o ś c i h y p o t e c z n e 

na Pradze 184m . . . . . . . . . . . . . . 15960 

I V . W i e r z y t e l n o ś c i n i e h y p o t e k o w a n e 

Z zapisu T . Potockiego . . . . . . . . 47200 
Odsetki . . . . . . . . . . . . 1 47201 

Z zapisu F. Sommera 26600 
Z daru Fr. Fronczaka . 1 
Z zapisu I. Baranowskiego 1088 64 

5000 
„ J. Moczulskiego. . . . . . . . . . . 1 
„ Dawida . . . . . . . . . . . . . 1 79892 64 

V . W y d a w n i c t w a na s k ł a d z i e 

Skład własny . . . . . . . . . 1 
Książnicy-Atlas . . . . . . . . . . . . . . 1 
Prace Bogusławskiego na składzie Gebethnera i Wo l fa 1 3 

V I . U d z i a ł y 

Udział w Spółdzielni Nauczycielskiej 1 

V I I . P a p i e r y w a r t o ś c i o w e 

a) depozyt Banku Handlowego w Warszawie 

Rb. 1000—5% Obi . poż . wew. 1905 . . . . . . . 1 
„ 12000—4% Renty ros . 1 
„ 3500—4% Renty ros. 1 
„ 50000—A1 ¡2% L. Z. Piotrogrodzkich 1 
„ 61350—4 l/2% L. Z. Z. (a 38) . . . . . . . . 23313 
„ 600—4Va% L. Z. Z. (1925 a 38) . . . . . . 227 

Zł. 1178—4 ł /2% L. Z. Z. (1926) . . . . . . . . 447 64 
Mp. 1900000—#12% L. Z. Z 1 
Rb. 77500—4x/a% L. Z. m. W . (skonw. na 1100 zł.) . 440 

„ 60400—5% L. Z. m. W . (skonw. na 32069 zł.) . 15393 12 
,„ 2100—5% L. Z. m. W . (skonw. na 1231) . . . 590 88 

Do przeniesienia 708381 33 
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na 31 grudnia 1926 r. STAN BIERNY 

Z przeniesienia 

J. Baranowskiego (pod dożywociem) 
Prawa do zapisu Dawida 

„ „ ,, F. Sommera . 

III. Fundusz zasobowy 

Rb. 500—5% L. Z. m. W . . . . . . . . . . 
„ 1000 wal. 10.X.1920 

Prawa zapisu A . Łoguckiego do fund. ogólnego z tytułu 
7016 m. 2 f. (wal. X1.1920) . . . . . . . 

Prawa zapisu Wł. Marzyńskiego do fund. ogóln. z tytułu 
9396 m. (wal. X1.1919) 

Prawa zapisu Z. Wszeborowej do fund. ogóln. z tytułu 
22266 m. 90 f. (wal. 19.11.1920) 

Prawa zapisu F. Temlera do fund. ogólnego z tytułu 
30000 m. (wal. 30.VIII.1920) 

Prawa zapisu T. Potockiego do fund. ogóln. z tytułu 
30000 rb. 

Prawa do zapisu T. Potockiego niezrealizowane 20000 rb 
Prawa zapisu A . Zamoyskiej do fund. ogóln. z tytułu 

20000 rb. 4LhĄ L. Z. Z. 
50000- Alls% L. Z. Banku Zapis N. Sieberowej (Rb 

Piotrogrodzkiego) 
Prawa zapisu St. Ronikierowej do fund. ogóln. z tytułu 

Rb. 89300—41/2% L. Z. m. W . (przedw.) . . 
„ 7500—41/2% L. Z. m. W. (woj.) . . . . 

9000—5% L. Z. m. W . (przedw.) 
5% L. Z. m. W. (przedw.) 
-53! L. Z. m. W . (woj.) . 

„ 1000-
„ 12000-
„ 17000—4V2% L. z : m. W. (przedw.) . 
„ 1000—4Vn.% L. Z. Z. (przedw. wylos.) 
„ 1000—4V2% L. Z. Z. (przedw. wylos.) 
„ 1000—4Vsi L. Z. m. W. (przedw. wylos.) 
„ 1000—6% Obi. m. W. (1915) . . . . 

M. 2000—6% Obi. m. W. (1917) . . . . 
Rb. 3500—4% Renta ros 

„ 333 — w gotowiźnie (carskie rb.) . . 
Do przeniesienia 

Zł. 

1 0 8 8 
1 

26600 

120 

4720 

70 
1 

gr. 

64 

01 

Zł. 8T-
449390 72 

114128 

47410 
610928 

18 

01 
91 
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STAN CZYNNY Stan majątkowy 
Zł. gr. Zi. gr. 

Z przeniesienia . . 708381 33 

Rb. 37000—6% Obi. m. W . 8695 
Mp. 22000—6% Obi. m. W . 770 
ZŁ 4073—5% Poż. Konwers. . . . . . . . . . 1955 04 
„ 1040—5% Poż. Konw. (1926) . . . . . . . . 499 20 
„ 286—5% Poż. Konw. (1924) . . . . . . . . 137 28 
„ 6870—8% Poż. złotej 6663 90 

Doi. 25—5% Poż. dolarowej. 225 
48 Akcyj Banku dla Handlu i Przemysłu . . . . 1 

3 „ Uranji 3 
4 „ Banku Cukrownictwa 4 

480 „ Banku Zjednoczonych Ziem Polskich . . 720 
192 „ Starachowic . . . . . . . . . . . 393 60 

21 „ Żyrardowskich. . . . . . . . . . . 294 
100 „ Lilpop . . . . . . . . . . . . . 300 

75 „ Saturn . . . . . . . . . . . . . 9375 
396 „ K s i ą ż n i c y - — A t l a s . . . . . . . . . . 396 

01 
70849 67 

b) depozyt Banku Spółek Zarobkowych 

Rb. 50—5% Obi. poż. wewn. . . . . . . . . . 1 
„ 1500—5% Poż. państw, długoterm 15 „ 1500—5% Poż. państw, długoterm 

16 
c) depozyt T. Kred. Ziem. 

Rb. 3800—4Va% L. Z. Z. . . . . . . . . . . 1444 

d) Kasa T. N. W. 

109 Kuponów różnych z 1922—1924 . . . . . . b. w. 72309 67 

IV. Gotowizna 11654 98 

V. Rachunek przechodni . . . . . . . . . . 9208 16 

801554 14 

Komisja Rewizyjna: Dr. Jan Zawidzki, 
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na 31 grudnia 1926 r. STAN BIERNY 
. -. ̂aôTOtfTOKWOiJBłBMĴ» I mr̂ -̂1 '̂»*̂ '» 1 UMIIII—-*»...m-l-J .wmjmi MIM.. , 

Zł. | ST-I Zł. ! gr. 
Z przeniesienia 610928 91 

IV. Fundusze spec jalne bez char. wieczystego 
Pracowni badań nad rakiem . . . . . . . . . 1 
Na zakup radu . . . . . . . . . . . . . . 
Zakładu radiologicznego . . . . . . . . . . . 
Komisji historycznej . 
Ofiar na uczczenie ś. p. Jabłonowskiego . . . . . 
Komisji do badań astronomicznych . . . . . . . 

Biura Atlasu Gleboznawczego . . . . . . . . . 
Gabinetu filologicznego . . . . . . . . . . . 
Gabinetu nauk ekonomicznych . . . . . . . . . 

1 
100 

1 
1 
1 

779 

1800 

77 
01 

01 
Odbudowy Pałacu Staszica . . . . . . . . . . 
Obserwatorjum im. Jędrzejewicza . . . . . . . . 
Instytutów badawczych . . . . . . . . . . . 
Kasy przezorności pracowników . . . . . . . . 
Wydawnicze: 

Źródeł dziejowych . . . . . . . . 1.— 
A . Jabłonowskiego . . . . . . . . 1.— 
Historii szkół wyznaniowych . . . . 1.— 
Teki Pawińskiego . . . . . . . . 1.—• 
„Kościuszko" . . . . . . . . . . 1.— 
Aktów Unji 1.— 
Lubomirskiego . . . . . . . . . 1.— 
Dzieł Smoluchowskiego 0.01 
Dzieł Bogusławskiego . . . . . . . 0.01 

3542 
500 

1 
1 

7 

81 
20 

02 6736 82 

V. Fundusz amortyzacyjny 
Ruchomości . . . . . . . . . . . . . . . 
Pożyczki T. Kr. m. W . . . . . . . . . . . . 

1 
01 1 01 

Vi. Depozyt Jechalskiego . . . . . . . . . . 
VII. Fundusz Fronczaka . 
VIII. Rachunek przechodni . . . . . . . . . . 

1 
1 

42 01 
IX. Fundusze wolne od przeznaczenia 

Zapis C. Niewiadomskiej 
Odsetki na cele ogólne 
Różne . . . . . . . . . . . . . . . . . 

5000 
659 

2147 
60 
67 7807 27 

X. Odsetki na cele specjalne . . . . . . . . 2092 77 
XI. Różnica . . . . . . . . . . . . . . . 175944 35 

801554 14 

St. Mazurkiewicz, Bassalik. 
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DOCHODY*) Rachunek docho 
Zł. gr.| Zł. gr. 

Zapomoga Ministerstwa W . R. i O . P.: 

na Komisję bibljograficzną 
14000 

7655 
3000 24655 

„ Sejmików powiatowych i gminnych . . . 

25000 
3200 
4298 32498 

Ofiara p. Kernbauma na Gab. histor. . . . . . . 
„ Sądu Okr. w Siedlcach . 

2000 
240 
409 50 2649 50 

Odsetki od sum złożonych na rach. bież. . . . . . 
„ od pap. proc. . . . . . . . . . . . 

293 
2752 

29 
37 

3677 

3045 

09 

66 

Dochód z nieruchomości przy ul. Śniadeckich . 
„ „ „ w Suwałkach 

7989 
975 

42 
8964 42 

\ \ 

83751 97 
"i. 1 

*) Nie obejmuje dochodów i wydatków, które nie przeszły przez Kasę T. N. W. , 
i które zostały wprost podjęte lub wydatkowane przez Kierowników zakładów. 
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dów i wydatków W Y D A T K I *) 

Wydawnictwa 
Procenty hypoteczne 
Gabinet historyczny 

„ matematyczny 
„ filologiczny • 

Zakład neurobiologiczny 
„ radjologiczny 
„ meteorologiczny . . . . . . . . . . . 
„ minerelogiczny 

Instytut antropologiczny 
Muzeum im. Majewskiego 
Komisja bibljograficzna 
Obserwatorjum im. Jędrzejewicza 
Renta p. Chlebowskiej . 
Biuro Zarządu 
Utrzymanie domu przy Śniadeckich 

„ „ w Suwałkach 
Wydatki gospodarcze (służba, opał, woda, światło, etc.) 
Podatki 
Dzierżawa Pałacu Staszica 
Różne 

Zł. 

5936 
545 
459 

3253 
700 

6 
275 

2940 
2130 
6875 

44 

1414 
573 

17724 
748 

Zł. 

53 
44 
1 0 
53 
67 
80 
68 
58 
74 
23 
70 

44 

41 
18 

6435 
2138 

23169 
3000 

11307 

20460 
1 

714 

00 

43 

67275 45 
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Budżet na 

Procenty od funduszów ogólnych . 
„ „ „ specjalnych 

Sprzedaż wydawnictw . _. 
Nieruchomości przy ul. Śniadeckich 

„ w Suwałkach 
Innych nieruchomości . . . . . 
Subsydja na cele ogólne . . . . 

„ na wydawnictwa . . . 
„ na Komisję bibljograficzną 
„ na Biblj. historji Polski . 

Ofiary . 

Zł. Zł. 

1000 
1800 
2500 
7400 

800 
1015 

25000 
10000 

7000 
5000 

18590 

80105 
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rok 1327 ROZCHOD 

1. Zarząd: 
Biura pensje 

„ wydatki kancelaryjne . . . . . . . . 
2. Wydawnictwa 
3. Zakłady: 

a) Służba . . . . . . . . . . . . . 
b) Zapomogi gospodarcze: 

Woda 
bwiatło elektryczne 
Gaz 
Opał . . . . 
Winda 
Telefony 
Śmiecie . . . . . . . . . . . . . . . 

c) Inne potrzeby zakładów: 
Gabinetu nauk histor. łącznie z Bibljoteką T.N.W. 
Komisji bibljograficznej 
Komisji bibljografji Polski 
Instytutu nauk antrop. oraz Muzeum Majewskiego 
Neurobiologicznego 
Radjologicznego . . . . . . . . . . . . 
Oddziału Chemji Koloidów . . . . . . . . 
Gabinetu matematycznego . . . . . . . . 

„ filologicznego 
Obserwatorjum im. Jędrzejewicza 

4. Utrzymanie nieruchomości: 
Personel . . . . . . . . . . . . . . 
Podatki . . . . . . . . . . . . . . . 
% od hypotek . . . . 
Konserwacja 
Ubezpieczenie. 

5. Kasa Chorych 
6. Ubezpieczenie przymusowe pracowników . 
7. Renta p. Chlebowskiej 
8. Procent od pożyczki w Banku Gosp. Kraj. . 
9. Nieprzewidziane . . . . . . . . . . . . . 

Zł. 8T-I Zł. 

10420 
1000 

560 
2725 

900 
1750 

400 
800 
250 

3480 
7000 
5000 
4800 
1800 
1200 

900 
1200 

600 
100 

3840 
1000 
1800 
2000 

300 
2000 

100 2100 
3000 
2000 
1300 

Wartość zapomogi udzielonej zakładom w lokalach przyjęto na rok 1927 
Instytut im. M. Nenckiego . 7500 
Instytut nauk antropologicznych . 5500 
Zakład neurobiologji . . . . . . 12C0 

„ radjologji . . . . . . 1300 
,, mineralogji 800 

Gabinet historyczny . . . . . . 1000 
,, matematyczny . 1000 
„ filologiczny . . . . . . 600 

17900 


